【お問い合わせ先】  愛媛銀行 企画広報部   TEL 089（933）1111

2021年 8月 20日

各  位

クラウド型電子契約サービス

『ＳＭＢＣクラウドサイン』の導入について

当行（頭取 西川 義教）は、業務のデジタル化促進に向け、株式会社三井住友フィナンシャルグル

ープ（東京都千代田区 執行役社長グループＣＥＯ 太田 純）の子会社であるＳＭＢＣクラウドサイ

ン株式会社（東京都港区 代表取締役社長 三嶋 英城）が提供するクラウド型電子契約サービス『Ｓ

ＭＢＣクラウドサイン』を２０２１年８月２３日より導入いたしますので、お知らせします。

記

1．導入目的

当行本部における各業務委託先との契約手続きについて、事務の効率化およびコスト削減を目的として、

クラウド型電子契約サービス『ＳＭＢＣクラウドサイン』を導入します。

従来の紙による契約書への署名・押印手続きに代わり、インターネット上で契約締結ができるサービス

であり、契約相手となる各種業者様等へ『ペーパーレスによるコスト削減』や『現物管理の事務コスト削

減』、『書類授受の期間短縮』など、様々なメリットをご提供いたします。

2．『ＳＭＢＣクラウドサイン』サービス概要

サービス名 ＳＭＢＣクラウドサイン

概  要

インターネット上で契約業務を完結できるサービスであり、契約業務における「契

約締結」「契約書保管」をインターネット上で完結し、従来の押印や署名が一切不

要となります。

対象となる

契約書等

主に当行本部で発生する対外企業との契約書

・守秘義務契約書、覚書、外部委託契約書  など

≪サービスイメージ≫

3.導入日

 ２０２１年８月２３日（月）

4.ＳＭＢＣクラウドサイン株式会社の概要

会社名 ＳＭＢＣクラウドサイン株式会社

本社所在地 東京都港区六本木四丁目１番４号

資本金 １億円（資本準備金含む）

株主構成 ㈱三井住友フィナンシャルグループ 51％  弁護士ドットコム㈱ 49％

事業内容 契約プロセスのデジタル化を目的とした商品企画・開発・販売

ＨＰ https://www.smbc-cloudsign.co.jp/

以上